
KLASA:024-01/24-01/184
URBROJ:2163-7-01-01-0170-24-3
Pula, 16. veljače 2024

Na temelju članka 42. i 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 61. Statuta Grada Pula – Pola (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 
– pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pula – Pola dana 16. veljače 2024. godine, donosi 

O D L U K U
pokretanju prijave i kandidaturi za dobivanje certifikata „Grad za mlade“

I.

Pokreće se prijava i kandidatura za dobivanje certifikata “Grad za mlade“ temeljem 
objavljenog Javnog poziva za podnošenje prijedloga za dodjelu certifikata Udruge gradova u 
Republici Hrvatskoj od 22. siječnja 2024. godine.

II.

Posebnom odlukom imenovat će se koordinator prijave Grada za dobivanje certifikata “Grad 
za mlade“.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama – 
Bolletino ufficiale Pula - Pola. 

GRADONAČELNIK 
          dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



Grad za mlade – javni poziv otvoren do 
22. veljače 

 
Podsjećamo da je javni poziv za dostavu kandidatura za dobivanje 
certifikata Grad za mlade otvoren do 22. veljače ove godine, do kraja dana. 
Poziv se odnosi na gradove koji do sada nisu dobili Certifikat, kao i na 
gradove koji su Certifikat dobili 2021. godine te im isti ističe ove godine. 

Sve informacije, potrebnu dokumentaciju te nacrte potrebnih dokumenata 
možete pronaći na www.udruga-gradova.hr/grad-za-mlade. Certifikat se 
dodjeljuje na razdoblje od tri godine. 

Partnerske organizacije u ovom projektu su: 

 Središnji državni ured za demografiju i mlade 
 Institut za društvena istraživanja u Zagrebu 
 Agencija za mobilnost i programe EU 
 Mreža mladih Hrvatske 
 Savez društava naša djeca 
 Udruga gradova u Republici Hrvatskoj 

Podršku provedbi procesa pružaju Predstavništvo Europske komisije u 
Hrvatskoj, Ured Europskog parlamenta u Hrvatskoj i Ured UNICEF-a za 
Hrvatsku. 

Definirano je ukupno osam tematskih područja: 

 Participacija 
 Demografski poticaji i mjere 
 Zapošljavanje 
 Mobilnost 
 Zdravlje i sport 
 Rad s mladima i kultura 
 Obrazovanje 
 Informiranje 



Do sada je titulu Grada za mlade dobili 12 hrvatskih gradova. Na pozivu iz 
2021. godine njih devet Karlovac, Koprivnica, Labin, Novska, Opatija, 
Rijeka, Šibenik, Varaždin i Zabok), a na pozivu iz 2022. godine još tri 
(Križevci, Poreč i Pregrada). 

 


